
UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN N° 290-2021-P-CD-UDH. 
 

Huánuco, 20 de mayo de 2021 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 180-2021-VRAc./UDH, de fecha 13 de mayo de 2021, del Dr. Froilán  Escobedo Rivera, 

Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), indica la existencia de un error involuntario y solicita la 
modificación de la Resolución N° 264-2021-P-CD-UDH, en el extremo de los subtítulos del Cuadro N° Plazas de Contrato 2020; 

 
Que, con Resolución N° 264-2021-P-CD-UDH, de fecha 12 de mayo de 2021, se aprueba el consolidado de las 

plazas para el contrato de docentes durante el Semestre Académico 2021-2, en la Sede Huánuco y Filial Leoncio Prado de las 
diferentes facultades de la UDH; se a consignado por error involuntario en los subtítulos del cuadro N° Plazas de Contrato 
2020; debiendo ser N° Plazas de Contrato 2021-2, por lo que solicita su corrección, según se detalla a continuación: 
DICE: 

Sede Huánuco 

Facultad Programa Académico 
N° Plazas de 

Contrato 2020 

Ciencias de la Educación y 
Humanidades 

Educación Básica: Inicial y Primaria 11 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Derecho 89 

Ciencias de la Salud 

Obstetricia -- 

Enfermería 08 

Odontología 02 

Psicología 11 

Ingeniería 

Civil 10 

Ambiental 05 

Sistema e Informática 02 

Arquitectura 05 

Ciencias Empresariales 

Administración de Empresas 07 

Contabilidad y Finanzas 09 

Marketing y Negocios Internacionales 03 

Turismo, Hotelería y Gastronomía 01 

Modalidad Semipresencial 

Administración de Empresas 19 

Contabilidad y Finanzas 18 

Derecho 19 

Psicología 07 

          
Filial Leoncio Prado 

Facultad Programa Académico 
N° Plazas de 

Contrato 2020 

Ciencias de la Educación y 
Humanidades 

Educación Básica: Inicial y Primaria 09 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Derecho 4 

Salud 
Obstetricia 05 

Enfermería 04 

Ingeniería Civil 05 

Ciencias Empresariales 
Administración de Empresas 18 

Contabilidad y Finanzas 02 

 
DEBE DECIR: 

Sede Huánuco 

Facultad Programa Académico 
N° Plazas de 

Contrato 2021 

Ciencias de la Educación y 
Humanidades 

Educación Básica: Inicial y Primaria 11 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Derecho 89 

Ciencias de la Salud 

Obstetricia -- 

Enfermería 08 

Odontología 02 

Psicología 11 

Ingeniería 

Civil 10 

Ambiental 05 

Sistema e Informática 02 

Arquitectura 05 

Ciencias Empresariales 

Administración de Empresas 07 

Contabilidad y Finanzas 09 

Marketing y Negocios Internacionales 03 

Turismo, Hotelería y Gastronomía 01 

Modalidad Semipresencial 

Administración de Empresas 19 

Contabilidad y Finanzas 18 

Derecho 19 

Psicología 07 

 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 290-2021-P-CD-UDH. 
Huánuco, 20 de mayo de 2021 

Filial Leoncio Prado 

Facultad Programa Académico 
N° Plazas de 

Contrato 2021 

Ciencias de la Educación y 
Humanidades 

Educación Básica: Inicial y Primaria 09 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Derecho 4 

Salud 
Obstetricia 05 

Enfermería 04 

Ingeniería Civil 05 

Ciencias Empresariales 
Administración de Empresas 18 

Contabilidad y Finanzas 02 

 
Estando a lo acordado por el Consejo Directivo en sesión de fecha 13 de mayo de 2021, y a lo normado en el 

Estatuto de la Universidad de Huánuco; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- MODIFICAR la Resolución N° 264-2021-P-CD-UDH, de fecha 12 de mayo de 2021, en lo que 
respecta en los subtítulos del cuadro, debiendo quedar de la siguiente manera: 

Sede Huánuco 

Facultad Programa Académico 
N° Plazas de 

Contrato 2021 

Ciencias de la Educación y 
Humanidades 

Educación Básica: Inicial y Primaria 11 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Derecho 89 

Ciencias de la Salud 

Obstetricia -- 

Enfermería 08 

Odontología 02 

Psicología 11 

Ingeniería 

Civil 10 

Ambiental 05 

Sistema e Informática 02 

Arquitectura 05 

Ciencias Empresariales 

Administración de Empresas 07 

Contabilidad y Finanzas 09 

Marketing y Negocios Internacionales 03 

Turismo, Hotelería y Gastronomía 01 

Modalidad Semipresencial 

Administración de Empresas 19 

Contabilidad y Finanzas 18 

Derecho 19 

Psicología 07 

 
Filial Leoncio Prado  

Facultad Programa Académico 
N° Plazas de 

Contrato 2021 

Ciencias de la Educación y 
Humanidades 

Educación Básica: Inicial y Primaria 09 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Derecho 4 

Salud 
Obstetricia 05 

Enfermería 04 

Ingeniería Civil 05 

Ciencias Empresariales 
Administración de Empresas 18 

Contabilidad y Finanzas 02 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 

José A. Beraún Barrantes 
PRESIDENTE 

CONSEJO DIRECTIVO 

 
 
 
Carlos O. Meléndez Martínez 

SECRETARIO GENERAL 
 

Distribución: Distribución: Presidencia/Vicerrect.Acad./DGAdm./Facultades/Of.Personal/Archivo. 
LRLS 


